「トライオートFX 取引説明書」の一部改正について

下線部変更(2024年9月2日)

 現 行
 改正後

 (省略)
 (現行どおり)

トライオート FX のリスク等重要事項について

(省 略)

本取引は、対象とする通貨ペアを売買する際の売買価格差(スプレッド)があり、相場状況の急変、経済指標発表前後、流動性の低下時等は、ビッド価格とアスク価格のスプレッド幅が広くなることや、意図した取引ができない可能性があります。

本取引において同一通貨ペア同一売買の取引数量の合計が 100 万通貨を超える取引については一定のスプレッドを上乗せした価格を約定価格とします。詳しくは、取引要綱および別紙をご覧ください。

本取引に係る手数料 (以下「手数料」といいます。)は、自動売買取引の場合、1,000 通貨あたり片道 20 円 (税込) (0.2/米ドル/スイスフラン/NZ ドル/英ポンド/豪ドル/カナダドル/ポーランドズロチ)を上限として取引成立と同時にマークアップ手数料として徴収します。手数料は、取引数量に応じて、また通貨の組合せにより異なります。手数料について詳しくは、取引要綱をご覧ください。

(省略)

カバー取引先金融機関一覧

(省略)

(新 設)

(省略)

トライオート FX の仕組みについて

(省 略)

トライオート FX のリスク等重要事項について

(現行どおり)

本取引は、対象とする通貨ペアを売買する際の売買価格差 (スプレッド) があり、<u>その値は自動売買取引とマニュアル取引とで異なります。また、</u>相場状況の急変時、経済指標発表前後、流動性の低下時等は、スプレッドが広くなることや、意図した取引ができない可能性があります。

本取引において同一通貨ペア同一売買<u>※</u>の取引数量の合計が 100 万通貨を超える取引については<u>、別途、</u>約定価格<u>に大口マークアップが加算され</u>ます。<u>大口マークアップについて</u>詳しくは、取引要綱および別紙をご覧ください。(※同一通貨ペアでも、自動売買取引とマニュアル取引それぞれ区別して各取引数量の合計を計算します。)

本取引に係る手数料は、無料です。

(現行どおり)

カバー取引先金融機関一覧

(現行どおり)

■au カブコム証券株式会社 (金融商品取引業:金融庁)

(現行どおり)

トライオート FX の仕組みについて

(現行どおり)

現 行

☆取引の方法

(省略)

(2) 当社は、通貨ペアごとにビッド価格とアスク価格を同時に提示し、お客様はアスク価格で買い付け、ビッド価格で売り付けることができます。当社がお客様に提示するビッド価格とアスク価格は、カバー先からの配信価格や市場環境をもとに当社が生成した独自の価格です。ビッド価格とアスク価格はどった独自の価格です。ビッド価格とアスク価格には価格差(スプレッド)があり、アスク価格はビッド価格に比べて常に高い価格となります。スプレッドは、相場急変時や経済指標発表前後、流動性の低下時等は拡大することがあります。また、下記①~④の場合は当社が価格の提示を停止するなどにより、意図した取引ができない可能性があります。

(省 略)

トライオート FX 取引要綱

(省 略)

(7) 必要証拠金額について

(省 略)

※《個人》、《法人》ともに新規買い(売り)注文の場合はアスク(ビッド)価格を元に必要証拠金額が算出され(発注証拠金額)、新規注文成立後の必要証拠金額はビッド(アスク)価格を元に算出されます。小数点以下は切り上げて算出されます。価格を指定する注文※2は指定する価格を元に算出されます。

(省 略)

(9) 手数料

<u>手動売買注文およびロスカット</u>に係る手数料は、 無料です。

<u>自動売買注文に係るマークアップ手数料は、以下</u> の通りです。

(全て税込)

取引数量 新規 決済 1,000 通貨あた り 改正後

☆取引の方法

(現行どおり)

(2) 当社は、通貨ペアごとにビッド価格とアスク価格を同時に提示し、お客様はアスク価格で買い付け、ビッド価格で売り付けることができます。当社がお客様に提示するビッド価格とアスク価格は、カバー先からの配信価格や市場環境をもとに当社が生成した独自の価格です。ビッド価格とアスク価格はビッド価格に比べて常に高い価格となります。スプレッドは自動売買と手動売買(以下「注文手法」といいます。)および通貨ペアごとに値が異なり、相場急変時や経済指標発表前後、流動性の低下時等は拡大することがあります。また、下記①~④の場合は当社が価格の提示を停止することやお客様からの注文の受付を停止するなどにより、意図した取引ができない可能性があります。

(現行どおり)

トライオートFX 取引要綱

(現行どおり)

(7) 必要証拠金額について

(現行どおり)

※《個人》、《法人》ともに新規買い(売り)注文の場合はアスク(ビッド)価格を元に必要証拠金額が算出され(発注証拠金額)、新規注文成立後の必要証拠金額はビッド(アスク)価格を元に算出されます。小数点以下は切り上げて算出されます。価格を指定する注文※2<u>の必要証拠金額</u>は指定する価格を元に算出されます。

(現行どおり)

(9) 手数料

取引に係る手数料は、無料です。

(削 除)

		1.3	
1万通貨未満	2.0p ips	2.0pi ps	<u>片道 20 円</u> <u>(対外貨は 0.2</u> <u>外貨)</u>
1万通貨以上 10万通貨未満	1.0p ips	1.0pi ps	<u>片道 10 円</u> <u>(対外貨は 0.1</u> <u>外貨)</u>
10 万通貨以上 50 万通貨未満	0.5p ips	<u>0.5pi</u> ps	<u>片道 5 円</u> <u>(対外貨は</u> 0.05 外貨)

現行

※約定価格に上記のマークアップ手数料を加算し た価格が、取引価格となります。

無料

※マークアップ手数料は、新規および決済の注文 が約定した際に徴収します。

(例) 自動売買注文で米ドル/円を 5 万通貨売買した 場合の損益

新規買い 約定価格:115.000 円 取引価格: 115.010 円

<u>決済売り 約定価格:118.000 円 取引価格:</u> 117.990 円

<u>(売り取引価格ー買い取引価格)×取引数量=取引</u> <u>損益</u>

<u>(117.990 (売り取引価格) -115.010 (買い取引価格)) ×50,000 (取引数量)</u>

=149,000 円の利益

50 万通貨以上

※上記にスワップポイントが加算されます

(省略)

(12) ロスカットの注意事項

(省略)

- ⑥本取引にて同一通貨ペアかつ同一売買で保有 建玉の合計が100万通貨を超える状態でロスカットになると、一定のスプレッドを上乗せした 価格が約定価格となります。詳しくは、別紙を ご覧ください。
- (13) 注文等の上限

(省 略)

※建玉数量ならびに注文件数および建玉件数にも 上限があります。詳しくは、当社ホームページを (現行どおり)

改正後

(12) ロスカットの注意事項

(現行どおり)

- ⑥本取引にて<u>注文手法ごとに</u>同一通貨ペアかつ 同一売買で保有建玉の合計が100万通貨を超え る状態でロスカットになると、<u>別途、</u>約定価格 <u>に大口マークアップが加算され</u>ます。<u>大口マークアップについて</u>詳しくは、別紙をご覧くださ い。
- (13) 注文等の上限

(現行どおり)

※建玉数量<u>※1</u>ならびに注文件数および建玉件数 にも上限があります。各上限数量いずれかにか
 現行
 改正後

 ご覧ください。
 かる場合は、発注できませ

<u>かる場合は、発注できません。</u>詳しくは、当社ホームページをご覧ください。

なお、各上限数は変更する場合があります。また お客様への告知が変更日の直前となる場合があ ります。

<u>※1 建玉数量の上限は、注文手法を区別せず通貨</u> ペアごとの合計です。

(14) 注文の種類と約定方法

(現行どおり)

※「成行注文」・「逆指値注文」・「一括決済注文」(・ 「ロスカット注文」(12))において、<u>注文手法ごとに</u>同一通貨ペア同一売買で 100 万通貨を超える場合、<u>別途、</u>約定価格<u>に大口マークアップが加算されます。大口マークアップ</u>について<u>詳しく</u>は、別紙をご覧ください。

(現行どおり)

トライオート FX の自動売買に関する重要事項

(現行どおり)

(6) カウンター(「カウンター」とは、最初の新規注文に対する決済注文約定後、「当該決済注文の取引価格からあらかじめ指定した値幅(カウンター値)を加算した価格」または「あらかじめ指定した価格」により、再度自動で行う新規の指値注文をいいます。以下同様。)およびフォロー(「フォロー」とは、最初の新規注文に対する決済注文約定後、「当該決済注文の約定価格からあらかじめ指定した値幅(フォロー値)に発注時のスプレッドを加算した価格」により、再度自動で行う新規の逆指値注文をいいます。以下同様。)は、相場の状況により、自動売買注文の設定が変更され下記①~②の通りに発注されます。

(以下、現行どおり)

以上

2024年8月23日作成 2024年9月2日交付

(14) 注文の種類と約定方法

(省略)

※「成行注文」・「逆指値注文」・「一括決済注文」(・ 「ロスカット注文」(12)<u>⑨参照</u>)において、同 一通貨ペア同一売買で 100 万通貨を超える場合 に、一定のスプレッドを上乗せした価格が約定 価格となります。上乗せとなるスプレッドにつ いては、別紙をご覧ください。

(省略)

トライオート FX の自動売買に関する重要事項

(省 略)

(6) カウンター(「カウンター」とは、最初の新規注文に対する決済注文約定後、「当該決済注文の取引価格からあらかじめ指定した値幅(カウンター値)にマークアップ手数料を加算した価格」または「あらかじめ指定した価格」により、再度自動で行う新規の指値注文をいいます。以下同様。)およびフォロー(「フォロー」とは、最初の新規注文に対する決済注文約定後、「当該決済注文の約定価格からあらかじめ指定した値幅(フォロー値)に発注時のスプレッドを加算した価格」により、再度自動で行う新規の逆指値注文をいいます。以下同様。)は、相場の状況により、自動売買注文の設定が変更され下記①~②の通りに発注されます。

(以下、省略)

以上

2024年<u>6</u>月<u>11</u>日作成 2024年<u>6</u>月<u>17</u>日交付

別紙

別紙

現行	改正後
同一通貨ペアかつ同一売買での取引数量が 100 万通貨 を超える場合に <u>上乗せするスプレッド</u>	<u>注文手法ごとに</u> 同一通貨ペアかつ同一売買での取引数量が 100 万通貨を超える場合に <u>加算する大口マークアップ</u>
(省略)	(現行どおり)
※同一通貨ペアかつ同一売買で保有建玉の合計が 100 万通貨を超える状態でロスカットになると、上記の スプレッドが上乗せされます。 ※両建ての一括決済で、売建玉と買建玉の合計が 100 万 通貨を超えても、各建玉が 100 万通貨以下であれば、 上記スプレッドは上乗せされません。	(削 除)
(新 設)	※同一注文手法同一通貨ペア 100 万通貨の買い建玉を7つ保有している状態でロスカットになった場合、上記500万通貨超の大口マークアップが加算されます。 ※評価益の状態で、同一注文手法同一通貨ペア 100 万通貨を超える建玉を一括決済した場合、大口マークアップが加算され、場合によっては損失となる場合があります。